
COMUNE DI MODENA
SETTORE CULTURA SPORT GIOVANI E PROMOZIONE DELLA CITTA'  

*********

DETERMINAZIONE n. 2627/2024 del 17/10/2024 

Proposta n. 3824/2024  
Esecutiva dal 22/10/2024

Protocollo n. 409594 del 22/10/2024

OGGETTO:  BIBLIOTECHE  -  MESE  DELLA  SCIENZA  2024  -  LABORATORI  E 
INIZIATIVE PER RAGAZZI - AFFIDAMENTI DIVERSI. 

Allegati: 

Visti: 

• Visto Congruita' con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: SEVERI GIULIA)

• Visto Contabile con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: MANELLI DAVIDE)

Determinazione n. 2627 del 17/10/2024

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE
SETTORE CULTURA SPORT GIOVANI E PROMOZIONE DELLA CITTA'

Dott.ssa Giulia Severi

Numero determina: 2627/2024
del 17/10/2024

OGGETTO: BIBLIOTECHE - MESE DELLA SCIENZA 2024 - LABORATORI E 
INIZIATIVE PER RAGAZZI - AFFIDAMENTI DIVERSI.

LA DIRIGENTE

Premesso:

-  che  con  deliberazioni  del  Consiglio  comunale  n.  89  del  14.12.2023  e  n.  94  del  21.12.2023, 
entrambe immediatamente eseguibili, sono stati approvati rispettivamente la nota di aggiornamento 
al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 e il Bilancio di Previsione 2024-2026;

-  che  con  deliberazioni  della  Giunta  comunale  n.  773  e  n.  774  del  28.12.2023,  entrambe 
immediatamente  eseguibili,  sono stati  approvati  rispettivamente  il  Piano Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (PIAO) 2024-2026, nel  cui  allegato A sono indicati  gli  obiettivi  e le attività di  
performance  dei  Settori,  e  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2024-2026,  con  il  quale  sono  state 
assegnate  ai  dirigenti  titolari  dei  Centri  di  Responsabilità  le  dotazioni  economico-finanziarie 
necessarie alla realizzazione degli obiettivi e delle attività definiti nel PIAO;

Premesso altresì  che  da anni  il  Servizio Biblioteche,  con il  supporto delle  Università  di 
Modena  e  Bologna,  organizza  un’importante  e  apprezzata  rassegna  di  divulgazione  scientifica 
rivolta sia a bambini e ragazzi sia al pubblico adulto, con un ricco e vario programma di incontri  
presso tutte le biblioteche comunali e i punti di lettura;

Preso atto che il programma di attività del Mese della scienza 2024, dedicato alle scienze 
della terra:

• è finalizzato ad avvicinare un pubblico vasto, con particolare riferimento ai più giovani, alle  
discipline scientifiche con un approccio divulgativo, ludico e divertente;

• comprende numerosi appuntamenti per adulti e ragazzi, tra cui incontri-dibattito, spettacoli,  
laboratori,  esperimenti in diretta e narrazioni, proponendo un itinerario non convenzionale 
nell'ambito delle scienze della Terra;

• include  diversi  incontri  di  approfondimento  e  laboratori  presso  le  biblioteche  comunali,  
destinati  a  ragazzi  e  famiglie,  che  propongono  l'osservazione  e  la  sperimentazione  dei 
principi che regolano i diversi fenomeni geologici, vulcanici e oceanici;

Verificata l'inesistenza di convenzioni quadro attive o in corso di attivazione sia da parte di 
Consip spa sia da parte di Intercent-ER per la fornitura di servizi comparabili  con quelli  sopra 

copia informatica per consultazione



elencati,  nonché  l'inesistenza  di  servizi  analoghi  sul  Mercato  elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione;

Visto il D. Lgs. n. 36/2023 “Codice dei Contratti pubblici”, e in particolare:
• l’art. 50, comma 1, let. B), con cui si stabilisce che per gli affidamenti di contratti di servizi 

e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di 
importo inferiore a 140.000,00 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza 
consultazione di più operatori economici;

• l’articolo 3, comma 1, lettera d), dell’Allegato I.1 al predetto decreto, in cui si definisce  
l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 
quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 
discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 
qualitativi e quantitativi di cui all’art. 50, comma 1, lettere a) e b), del Codice e dei requisiti  
generali o speciali previsti dal medesimo codice”;

• l’art. 17, comma 2, con cui si prevede che in caso di affidamento diretto, la decisione a 
contrarre individua l’oggetto, l’importo e il  contraente,  unitamente alle ragioni della sua 
scelta,  ai  requisiti  di  carattere  generale  e,  se  necessari,  a  quelli  inerenti  alla  capacità 
economico-finanziaria e tecnico-professionale;

Dato atto che:
• per  ciascuno  degli  affidamenti  in  oggetto  si  stima  un  importo  inferiore  a  €  5.000,00  e 

pertanto ai sensi dell'art. 1, comma 450, della Legge 296/2006, come modificato dall'art. 1, 
comma 130,  della  L.  n.  145/2018,  non è previsto il  ricorso al  mercato elettronico della 
pubblica amministrazione o ad altri mercati elettronici;

• ai sensi dell’art. 48, comma 2, del Codice è assente l'interesse transfrontaliero in ragione 
della tipologia di prodotti e del modesto importo;

• ai sensi dell'art. 49, comma 6, del Codice è possibile derogare all'applicazione del principio 
di rotazione;

Ritenuto  pertanto  di  dover  procedere  in  modo  autonomo  mediante  affidamento  diretto, 
garantendo le migliori condizioni economiche in ordine alla qualità e al prezzo, mettendo a punto 
un  programma  di  iniziative  vario  e  accattivante  e  selezionando  diversi  operatori  del  settore 
didattico-pedagogico  specializzati  in  attività  ludico-ricreative  finalizzate  alla  divulgazione 
scientifica;

Appurato che mediante una valutazione del quadro delle iniziative analoghe realizzate in 
ambito  provinciale,  regionale  e  nazionale,  si  sono  individuati  come  soggetti  rispondenti  per 
esperienza e tipologia di iniziative alle esigenze sopra descritte i seguenti operatori economici:

• Associazione  Culturale  Educativa  Ricreativa  Fun  Science,  P.I.  01797900386  /  C.F. 
90011480382,  con  sede  legale  a  Casumaro  (FE)  in  via  Tassinari  32/1,  con  esperienza 
decennale in progetti formativi di divulgazione scientifica e ambientale per circoli scolastici, 
istituzioni pubbliche, musei, biblioteche, festival scientifici e culturali,;

• Ceratoichthys di Cerato Massimo Cipriano e C. snc, P.I. 02770360234 con sede legale a 
Vestenanova  (VR)  in  via  San  Giovanni  Battista,  società  impegnata  nella  gestione  delle 
attività  di  visita  e  laboratori  didattici  del  Museo  Fossili  di  Bolca  che,  in  ambito 
paleontologico, espone tra le raccolte di reperti più complete a livello internazionale;

• Lorenzo  Peter  Castelletto,  P.I.  04656500271,  fotografo  naturalista  e  comunicatore 
scientifico,  specializzato  nella  creazione  di  mostre  a  tema ambientale,  autore  insieme a 
Marco Tabilio di  Viaggio al centro dell'oceano,  graphic novel di fantasia e divulgazione 
scientifica e punto di  partenza per la realizzazione da parte degli  autori  di  laboratori  di  
educazione  ambientale  e  approfondimenti  sugli  ecosistemi  oceanici  in  rapporto  anche 
all'attività umana, dedicati a bambini e ragazzi;

copia informatica per consultazione



• Marco Tabilio,  P.I.  02450840224, fumettista,  illustratore e videomaker,  attivo nel  campo 
della comunicazione ambientale e sociale, coautore insieme a Peter Lorenzo Castelletti del 
sopracitato  testo  Viaggio  al  centro dell'oceano e  co-conduttore  dei  laboratori  ad  esso 
correlati;

Visti i preventivi presentati e conservati agli atti, che prevedono una spesa complessiva pari 
a € 2.021,32 (IVA inclusa), così ripartiti:

- Associazione Culturale Educativa Ricreativa Fun Science: € 750,00 + € 165,00 (IVA 22%) per un 
totale di € 915,00, per la conduzione di due laboratori scientifico-creativi dal titolo La Scienza in  
Biblioteca!, il primo incentrato sulla vulcanologia da svolgersi in data 9 novembre p.v. presso la 
Biblioteca Giardino, il secondo sui cambiamenti climatici e le energie alternative da svolgersi in 
data 23 novembre p.v. presso la Biblioteca Crocetta (prot. n. 387564/2024);

- Ceratoichthys di Cerato Massimo Cipriano e C. snc: € 400,00 + € 88,00 (IVA 22%) per un totale di 
€  488,00,  per  la  conduzione  di  un  incontro  dedicato  alla  paleontologia,  con  una  prima  parte 
introduttiva  e  una  seconda  dedicata  all'osservazione  diretta  dei  fossili,  rivolto  a  ragazzi  di  età 
compresa tra i 9 e i 12 anni, da svolgersi in data 16 novembre p.v. presso la Biblioteca Delfini (prot.  
n. 401229/2024);

- Lorenzo Peter Castelletto: € 350,00 (operazione esente IVA, ai sensi dell'art.1, commi da 54 a 89, 
L  n.  190/2014 ss.mm.ii.)  per  l'ideazione  e  la  co-conduzione  insieme  a  Marco  Tabilio  di  un 
laboratorio di educazione ambientale basato sul percorso di storytelling del graphic novel Viaggio 
al centro dell'oceano,  di cui gli stessi sono autori, da svolgersi in data 30 novembre p.v. presso la 
Biblioteca Rotonda (prot. n. 328494/2024);

-  Marco Tabilio:  € 268,32  (operazione esente IVA, ai  sensi  dell'art.1,  commi da 54 a 89,  L n. 
190/2014 ss.mm.ii.) per  la  co-conduzione  insieme  a  Lorenzo  Peter  Castelletto  del  laboratorio 
descritto  sopra  e  da  svolgersi  in  data  30 novembre p.v.  presso la  Biblioteca  Rotonda (prot.  n. 
326456/2024); 

Valutati i preventivi congrui e in linea con il mercato di settore;

Considerato  di  dover  procedere  all'organizzazione  della  rassegna  e  ritenuto  pertanto 
necessario provvedere all'affidamento delle attività sopra descritte, assumendo i relativi impegni di 
spesa pari a complessivi € 2.021,32 (IVA inclusa);

Dato atto che:

- l’ANAC ha attribuito alla procedura in oggetto i seguenti Codici di Identificazione Gara:
• Associazione Culturale Educativa Ricreativa Fun Science CIG B320CBD99B
• Ceratoichthys di Cerato Massimo Cipriano e C. snc CIG B326691A81
• Castelletto Lorenzo Peter CIG B320D53565
• Tabilio Marco CIG B3266F19BA

-  i  presenti  affidamenti  sono  stati  pubblicati  nel  Portale  dati  aperti  dell'Autorità  nazionale 
Anticorruzione al link: https://dati.anticorruzione.it/superset/dashboard/appalti/

-  si provvederà  agli adempimenti in materia di trasparenza di cui all'art. 28 del Dlgs n.36/2023 e 
successive  deliberazioni  Anac,  in  apposita  sezione  del  profilo  del  committente  dell'ente 
https://www.comune.modena.it/amministrazione/documenti-e-dati/appalti-pubblici/procedure-di-
affidamento/procedure-di-affidamento-di-appalti-pubblici-e-concessioni-dal-  1-01-2024   

copia informatica per consultazione

https://dati.anticorruzione.it/superset/dashboard/appalti/
https://www.comune.modena.it/amministrazione/documenti-e-dati/appalti-pubblici/procedure-di-affidamento/procedure-di-affidamento-di-appalti-pubblici-e-concessioni-dal-1-01-2024
https://www.comune.modena.it/amministrazione/documenti-e-dati/appalti-pubblici/procedure-di-affidamento/procedure-di-affidamento-di-appalti-pubblici-e-concessioni-dal-1-01-2024
https://www.comune.modena.it/amministrazione/documenti-e-dati/appalti-pubblici/procedure-di-affidamento/procedure-di-affidamento-di-appalti-pubblici-e-concessioni-dal-1-01-2024


- l'attività di Responsabile del Progetto è svolta dalla Dott.ssa Debora Dameri;

-  ai sensi della Legge n. 190/2012 e della programmazione comunale in materia di prevenzione 
della corruzione e di trasparenza, è stata verificata l'inesistenza di relazioni di parentela o affinità  
dei legali rappresentanti, soci e/o collaboratori dell’operatore economico sopra citato con dirigenti e 
dipendenti dell'Amministrazione di cui al presente procedimento;

- ai  sensi  della  normativa  vigente,  sono  stati  effettuati  i  controlli  sugli  affidatari  in  modalità 
semplificata, verificando in data 29/08/2024 l'assenza di annotazioni sul casellario informatico di 
ANAC per tutti i soggetti sopra elencati, nonché acquisendo e conservando agli atti:

• le certificazioni relative al DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva), di cui 
all’art.  2  della  Legge  n.  266/2002  (Durc  online  INPS_42133955  del  06/08/2024  per 
Associazione Culturale Educativa Ricreativa Fun Science, Durc online  INAIL_45244388 
del 08/09/2024 per  Ceratoichthys di Cerato Massimo Cipriano e C. snc, Durc online non 
effettuabile prot. INPS_42228676 del 22/08/2024 per Lorenzo Peter Castelletto, Durc online 
INPS_42246895 del 26/08/2024 per Marco Tabilio;

• la  visura  ordinaria  della  Camera  di  Commercio  Industria,  Artigianato  e  Agricoltura  di 
Ferrara e Ravenna per Associazione Culturale Educativa Ricreativa Fun Science,  la visura 
ordinaria della Camera di  Commercio Industria,  Artigianato e Agricoltura di  Verona per 
Ceratoichthys di Cerato Massimo Cipriano e C. snc, mentre non è stato possibile acquisire la 
visura ordinaria per Marco Tabilio e per Lorenzo Peter Castelletto;

- gli operatori economici hanno attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso 
dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti e che, ai sensi dell'art. 52 Codice dei  
contratti Pubblici, saranno effettuate le verifiche delle dichiarazioni rese, sulla base del campione 
individuato dall'Amministrazione come disciplinato nella Delibera di Giunta n. 610/2023 che si 
intende qui richiamata;

-  gli  affidatari  risultano  essere  in  possesso  dei  requisiti  di  idoneità  morale,  capacità  tecnico 
professionale ed economico-finanziaria compatibili con il servizio richiesto;

- ai sensi dell'art. 18 comma 10 come integrato da allegato I.4 del D. Lgs. n. 36/2023, trattandosi di 
importi inferiori a € 40.000,00 i contratti sono esenti da imposta di bollo;

- l’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari sarà conforme a quanto 
previsto dall’art. 3 della Legge 136/2010 e dagli artt. 6 e 7 della Legge 217/2010;

Vista la disposizione del Dirigente prot. n. 324031 del 04/11/2019, con la quale la Dirigente 
del Settore Cultura, Sport, Giovani e Promozione della Città, Dott.ssa Giulia Severi attribuisce le 
funzioni gestionali del Servizio Biblioteche e Archivio Storico alla Dott.ssa Debora Dameri, ivi 
compresa  l’adozione  delle  determinazioni  di  impegno  di  spesa,  previo  visto  di  congruità  del 
Dirigente di Settore;

 Acquisito  il  visto  di  congruità  della  Dirigente  del  Settore  Cultura,  Sport,  Giovani  e 
Promozione  della  città,  Dott.ssa  Giulia  Severi,  ai  sensi  del  Regolamento  di  organizzazione 
dell'Ente;

Visto l'art. 183, commi 8 e 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;

Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto ed il Regolamento di Contabilità;

copia informatica per consultazione



Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D. Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1) di procedere, per le motivazioni e con le caratteristiche riportate in premessa che si intendono qui 
integralmente richiamate, all'organizzazione della rassegna Il Mese della Scienza 2024, dal titolo 
Tocchiamo  Terra!  Viaggio  dalle  nuvole  al  sottosuolo, e  di  provvedere  pertanto  ai  seguenti 
affidamenti:

-  a  Associazione  Culturale  Educativa  Ricreativa  Fun  Science,  P.I.  01797900386  /  C.F. 
90011480382, la realizzazione di due incontri La Scienza in Biblioteca!, per una spesa complessiva 
di  € 750,00 + € 165,00 (IVA al 22%) per un totale di € 915,00 - CIG B320CBD99B;

-  a  Ceratoichthys  di  Cerato  Massimo Cipriano  e  C.  snc,  P.I.  02770360234,  la  conduzione  del 
laboratorio Fossili che spaccano!, per una spesa complessiva di € 400,00 + € 88,00 (IVA al 22%) 
per un totale di € 488,00 - CIG B326691A81

- a Lorenzo Peter Castelletto, P.I. 04656500271, la co-conduzione del laboratorio Viaggio al centro  
dell'Oceano, per una spesa complessiva di € 350,00 (operazione esente IVA, ai  sensi  dell'art.1, 
commi da 54 a 89, L n. 190/2014 ss.mm.ii) - CIG B320D53565

-  a  Marco  Tabilio,  P.I.  02450840224,  la  co-conduzione  del  laboratorio  Viaggio  al  centro  
dell'Oceano  per  una spesa complessiva di € 268,32  (operazione esente  IVA, ai  sensi  dell'art.1, 
commi da 54 a 89, L n. 190/2014 ss.mm.ii.) - CIG B3266F19BA;

2) di impegnare pertanto la somma complessiva di € 2.021,32 (IVA inclusa) imputando la spesa sul 
capitolo 9740/75 “Servizi per attività culturali” del PEG triennale, anno 2024, PdC 1.03.02.99.999, 
M5-P2, così ripartiti:

• € 915,00 in favore di Associazione Culturale Educativa Ricreativa Fun Science;
• € 488,00 in favore di Ceratoichthys di Cerato Massimo Cipriano e C. snc;
• € 350,00 in favore di Lorenzo Peter Castelletto;
• € 268,32 in favore di MarcoTabilio; 

3) di dare atto che:

- i servizi  di cui al presente atto rientrano nei limiti di valore e nella tipologia di lavori, servizi e 
forniture per i quali è possibile effettuare l'affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, del D.
Lgs n. 36/2023;

-  prima  di  procedere  agli  affidamenti  in  oggetto,  ai  sensi  della  normativa  vigente,  sono  stati 
effettuati i controlli sugli affidatari in modalità semplificata, come precisato in premessa;

- i legali rappresentanti dei soggetti sopracitati hanno dichiarato di non avere concluso contratti di 
lavoro subordinato o autonomo o avere attribuito incarichi a ex dipendenti o incaricati o incaricati 
del  Comune  di  Modena  (nel  triennio  successivo  alla  loro  cessazione  del  rapporto)  che  hanno 
esercitato poteri autoritativi o negoziali nei propri confronti, per conto del Comune di Modena negli 
ultimi tre anni di servizio;

- ai sensi della Legge n. 190/2012 e della programmazione comunale in materia di prevenzione 
della corruzione e di trasparenza, è stata verificata l'inesistenza di relazioni di parentela o affinità  

copia informatica per consultazione



dei legali rappresentanti, soci e/o collaboratori dell’operatore economico sopra citato con dirigenti e 
dipendenti dell'Amministrazione di cui al presente procedimento;

- ai sensi dell'art. 18, comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023, il relativo contratto si intenderà validamente 
perfezionati mediante scambio di corrispondenza;

4) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti  di quanto  
dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000.

Modena, lì 17/10/2024

La Dirigente Responsabile

DAMERI DEBORA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE CULTURA SPORT GIOVANI E PROMOZIONE DELLA CITTA'

Visto di congruità del Responsabile di Settore

DETERMINAZIONE n° 2627/2024 del 17/10/2024

OGGETTO:  BIBLIOTECHE  -  MESE  DELLA  SCIENZA  2024  -  LABORATORI  E  INIZIATIVE  PER 
RAGAZZI - AFFIDAMENTI DIVERSI 

Ai sensi degli articoli 24 e 25 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente, si 
appone il visto di congruità del Responsabile di Settore.

Modena li, 17/10/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Settore
(SEVERI GIULIA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIALI

DETERMINAZIONE n. 2627/2024 del 17/10/2024

Proposta n° 3824/2024

OGGETTO:  BIBLIOTECHE - MESE DELLA SCIENZA 2024 - LABORATORI E INIZIATIVE PER RAGAZZI - 
AFFIDAMENTI DIVERSI . 

Visto di Regolarità contabile. 

Vista la delega prot. 411295 del 28/10/2022 che attribuisce l'apposizione del visto di regolarita' 
contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  al  Dirigente  del  Servizio  Finanze,  Economato  e 
Organismi Partecipati, Dr. Davide Manelli.

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell'art. 147 bis, comma 1, 
del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL..

Impegno 

Progressivo nr. 1. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 9740/75 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
LE BIBLIOTECHE SERVIZI 
PER ATTIVITA' CULTURALI

5/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 14903/0 488,00 1/3/2/99/9
99

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 488,00

Soggetto Descrizione

103487 CERATOICHTHYS DI CERATO MASSIMO CIPRIANO E C. S.N.C.

Progressivo nr. 2. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 9740/75 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
LE BIBLIOTECHE SERVIZI 
PER ATTIVITA' CULTURALI

5/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

copia informatica per consultazione



Impegno 2024 14902/0 915,00 1/3/2/99/9
99

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 915,00

Soggetto Descrizione

61138 ASSOCIAZIONE CULTURALE EDUCATIVA RICREATIVA FUN 
SCIENCE

Progressivo nr. 3. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 9740/75 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
LE BIBLIOTECHE SERVIZI 
PER ATTIVITA' CULTURALI

5/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 14905/0 268,32 1/3/2/99/9
99

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 268,32

Soggetto Descrizione

103489 TABILIO MARCO

Progressivo nr. 4. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 9740/75 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
LE BIBLIOTECHE SERVIZI 
PER ATTIVITA' CULTURALI

5/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 14904/0 350,00 1/3/2/99/9
99

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 350,00

Soggetto Descrizione

103488 CASTELLETTO LORENZO PETER

copia informatica per consultazione



Data di esecutività , 22/10/2024 
Sottoscritto dal Responsabile del Servizio

Finanze, Economato e Organismi Partecipati
f.to MANELLI DAVIDE 

con firma digitale

copia informatica per consultazione


